

U.O.C. E Procurement
Direttore D.ssa Simona Di Giovanni
Settore Prodotti e Sistemi Diagnostici
TEL. 0761 237802/854 FAX 0761 236685
e-mail: tania.morano@asl.vt.it

20 APR. 2017

PROT. N° 32053

VITERBO,

A TUTTE LE DITTE INTERESSATE

Pubblicato sul sito web

Oggetto: Gara avente ad oggetto La fornitura, suddivisa in 37 lotti, di dispositivi medici (D.M.) afferenti alla CND lettera "S" e prodotti vari per sterilizzazione occorrenti alle Aziende Sanitarie Locali facenti parte dell'Area di Aggregazione Lazio "I" per la durata di anni due con clausola rescissoria in caso di intervenuta aggiudicazione regionale e/o Convenzione Consip

CHIARIMENTO DI GARA N. 5

Con la presente nota si risponde ai quesiti inoltrati a questa stazione appaltante che di seguito integralmente si riportano:

DOMANDA: Lotto 3 (richiesto da Rieti e RM5): vengono richiesti rotoli piatti da 200 mt. Specifichiamo che sul mercato esistono rotoli per sterilizzazione sia da 200 mt che da 100 mt, chiediamo la possibilità di presentare offerta per rotoli da 100 mt considerando che gli stessi sono più maneggevoli (perché meno pesanti) rispetto a quelli da 200 mt e perfettamente equivalenti. Chiediamo conferma che si possano offrire rotoli di lunghezza inferiore e chiediamo di voler modificare la quantità convertendola in metri (es: 34 rotoli da 200 mt = 6.800 mt); **RISPOSTA:** Si conferma la possibilità di poter offrire rotoli da 100 mt nei sub lotti ove vengono chiesti rotoli da 200 mt. In tal caso il prezzo a base d'asta sarà da intendersi la metà di quello indicato per i rotoli da 200 mt come previsto invece nel capitolato. Nel conteggio del prezzo totale del lotto la ditta dovrà moltiplicare il proprio prezzo unitario per il doppio delle quantità indicate nel capitolato di gara.

LOTTO n. 3 (richiesto da RM5), si chiede se le misure richieste sono corrette, infatti, il lotto è denominato Rotoli piatti ma le prime 5 misure sono costituite da misure di ROTOLI CON SOFFIETTO. Tali rotoli però vengono richiesti nel lotto n. 4, in cui sono richieste tutte le misure presenti nel lotto n. 3. Si prega di chiarire le misure e le quantità richieste; **RISPOSTA:** Si specifica che i primi 5 sub lotti del lotto di gara n. 3 devono essere conformi alla descrizione tecnica del Lotto di gara n. 4 (rotoli con soffietto).

Lotto 3 (richiesto da RM5): vengono richiesti rotoli piatti ma le prime cinque misure da Voi indicate si riferiscono a rotoli soffiati già richiesti per il lotto n. 4. Chiediamo che gli stessi vengano scorporati dal lotto 3 sommando il quantitativo al lotto n. 4 (abbiamo rilevato però che il prezzo a base d'asta unitario del lotto 3 è differente da quello del lotto 4). **RISPOSTA:** Si specifica che i primi 5 sub lotti del lotto di gara n. 3 devono essere conformi alla descrizione tecnica del Lotto di gara n. 4 (rotoli con soffietto).

Lotto 5 (richiesto da RM5 e Rieti e VT): per quanto a nostra conoscenza la tipologia di Tyvek richiesta 4057B si riferisce a un prodotto specifico limitando la partecipazione ad una sola Azienda così come il colore prima e dopo il processo. Chiediamo se sia possibile proporre prodotti testati e validati per l'uso in sterilizzatrici Sterrad che abbiano indicatori chimici con viraggi di colore diverso da quanto da Voi richiesto e tipologia di Tyvek differente rispetto a quella da Voi indicata, proponendo prodotti ugualmente conformi alle norme tecniche vigenti, in modo da permettere la massima partecipazione alle Aziende del settore. **RISPOSTA:** Si conferma la possibilità di offrire prodotti equivalenti funzionalmente ma in ogni modo compatibili e validati per l'uso con la sterilizzatrice STERRAD, indipendentemente dal tipo di indicatore chimico di viraggio;

DOMANDA: LOTTO n. 5 (richiesto da Rieti RM5 e VT), si informa che esistono prodotti testati da laboratori indipendenti che attestano la compatibilità dei prodotti con sterilizzatrici Sterrad, Steris. Per tale motivo si chiede di accettare prodotti compatibili con le sterilizzatrici sterrad, indipendentemente dall'approvazione della casa produttrice che, evidentemente non ha interesse a validare altri prodotti oltre ai suoi; **RISPOSTA:** Si conferma la possibilità di offrire anche prodotti compatibili e validati per l'uso con le sterilizzatrici STERRAD, STERIS.

DOMANDA: lotto n. 9 (richiesto da Rieti), si chiede di indicare la misura del filtro richiesto, il materiale e il tipo (con indicatore o senza indicatore). Sul mercato sono presenti diversi modelli di container Martin; **RISPOSTA:** Si ANNULLA il lotto.

lotto N. 16 (richiesto da Rieti). Non risulta chiara la distinzione tra il prodotto richiesto al lotto n. 15 "IND. CHIMICO STRISCIA STERRAD" e quello richiesto al lotto n. 16. Si chiede se è possibile avere maggiori chiarimenti in merito; **RISPOSTA:** Si confermano le descrizioni tecniche dei lotti e si specifica che il Lotto 15 sono indicatori testati e validati per l'uso in STERRAD mentre il Lotto 16 è generico;

DOMANDA: Rif. lotto n. 24 si chiede se la richiesta della griglia in acciaio inox sia un refuso o nel caso in cui venga offerto un prodotto che non necessita di griglia si deve semplicemente non considerare tale richiesta?; **RISPOSTA:** Si conferma che se viene offerto un prodotto che non necessita di griglia non si deve considerare tale richiesta;

DOMANDA: Si richiede se il lotto 31 sia un refuso essendo già richiesti gli stessi indicatori di classe 5 nel precedente lotto 30; **RISPOSTA:** Non sono indicatori a doppia finestra come nel Lotto 30

DOMANDA: LOTTO 36 (richiesto da RM5) Le caratteristiche richieste del sistema a corredo del materiale consumabile individuano un unico prodotto presente sul mercato, non consentendo quindi pari accesso degli operatori economici alla procedura di aggiudicazione e comportano ostacoli ingiustificati all'apertura degli appalti pubblici alla concorrenza; si richiede la riformulazione del lotto. **RISPOSTA:** Si conferma la possibilità di fornire prodotti/sistemi equivalenti;

DOMANDA: Lotto 37 (richiesto da Rieti): chiediamo di voler specificare il numero delle etichettatrici che dovranno essere fornite in noleggio e il relativo base d'asta. **RISPOSTA:** si specifica che le etichettatrici dovranno essere fornite IN COMODATO D'USO GRATUITO e offerte in numero proporzionale alla quantità annua stimata di etichette consumate.

IL RUP

Dott. G. Firmani

TM